Relatório do Pregoeiro (0406967)
relatando as principais ocorrências do certame; e Resultado de Licitação
(0406961).

Cumpridas as fases de aceitação e habilitação, o Pregoeiro
declarou vencedora a licitante CLINICA PORTO VELHO S/S LTDA, CNPJ n.
14.657.175/0001-80, valor R$ 34.500,00 (trinta e quatro mil e quinhentos reais).
Não havendo recurso, o Pregoeiro adjudicou o objeto à vencedora.

A Assessoria Jurídica opinou, em síntese, pela homologação do
certame, nos exatos contornos do Termo de Adjudicação, com fundamento no
art. 4º, XXII, da Lei nº 10.520/02 (0407204), com a ressalva da necessidade de

[...]

PAGAMENTO do contrato originário, em razão da variação dos custos da CONTRATADA ,
decorrentes do reajuste do piso salarial da categoria profissional e dos valores do auxílio-
alimentação, concedido pela Convenção Coletiva de Trabalho 2018 (nº do registro no MTE:
PI000074/2018), o valor total estimado da contratação passa de R$ 290.545,01 (duzentos
e noventa mil, quinhentos e quarenta e cinco reais e um centavo) para R$ 294.025,94
(duzentos e noventa e quatro mil, vinte e cinco reais e noventa e quatro centavos), com
efeitos financeiros retroativos a 02 de maio de 2018. VIGÊNCIA: a partir da data de sua
assinatura até o término do contrato originário. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PT:
02.122.0570.20GP.0022, sob os ED 3.3.90.37 e 3.3.90.92.